Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 12.465.010/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: sec.saude@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 454/2025 - Ref: CREDENCIAMENTO Nº 01/2025 / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.465.010/0001-81.
OBJETO: Prestação de serviços médicos, para Atendimento as dependências da Unidade de Saúde do
Município: Atendimento no Hospital Municipal do Povo Abdias Verde: Atendimento no Centro de Saúde:
CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA – ENDOCRINOLOGISTA – 55 consultas. FUNDAMENTO: Artigo 79,
da Lei Federal 14.133/2021. EMPRESA CONTRATADA: SERVIÇOS MEDICOS DRA NADJA ME, inscrita no
CNPJ nº 33.696.166/0001-43. DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:
UNIDADE  PROJETO / ATIVIDADE  ELEMENTO DE DESPESA  FONTE
02.11.02  2043  3390.39.00 / 3390.36.00  1-500-1002 / 1-600-0000 / 1.621-0000
02.11.02  2044  3390.39.00 / 3390.36.00  1-500-1002 / 1-600-0000
02.11.02  2046  3390.39.00 / 3390.36.00  1-500-1002 / 1-600-0000
02.11.02  2047  3390.39.00 / 3390.36.00  1-500-1002 / 1-600-0000
02.11.02  2048  3390.39.00 / 3390.36.00  1-500-1002 / 1-600-0000
VALOR GLOBAL:  R$ 11.660,00 (onze mil, seiscentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 03/11/2025 a
03/12/2025. ASSINATURAS: Rodrigo Ferreira dos Santos-Secretário de Saúde / Serviços Médicos Dra Nadja
Me-Nadja Pires Dourado-Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81
Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO - TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 151/2025. OBJETO ORIGINAL:
Prestação de serviços médicos – Consulta especializada - Ortopedista. OBJETO DO ADITIVO: Altera-se o
valor da Cláusula Sétima (Do Preço), aditivando-se o montante de R$ 11.050,00 (onze mil e cinquenta reais),
passando o valor total do contrato de R$ 71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos reais) para R$ 82.550,00
(oitenta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais). Em decorrência do presente aditivo, altera-se também a
quantidade de consultas contratadas, que passa de 550 (quinhentos e cinquenta) para 635 (seiscentos e trinta
e cinco) consultas. FUNDAMENTAÇÃO: nos termos da alínea “b”, inciso I, do art. 124 da lei 14.133 de 2021.
EMPRESA CONTRATADA: E P SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.863.359/0001-43.
ASSINA O ADITIVO: Fundo Municipal de Saúde de Mulungu do Morro / Rodrigo Ferreira dos Santos / E P
Serviços Médicos Ltda – André Alves Rocha. Data de Assinatura: 04/11/2025.

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 12.465.010/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: sec.saude@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 471/2025 - Ref: CREDENCIAMENTO Nº 01/2025 / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.465.010/0001-81.
OBJETO: Prestação de serviços médicos, para Atendimento as dependências da Unidade de Saúde do
Município: Atendimento no Hospital Municipal do Povo Abadias Verde: MÉDICO AUTORIZADOR DE AIH –
AUTORIZADOR DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR E TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO – TFD e MÉDICO
DIRETOR CLÍNICO – CARGA HORÁRIA DE 4 HORAS – 5 PLANTÕES. FUNDAMENTO: Artigo 79, da Lei
Federal 14.133/2021. EMPRESA CONTRATADA: ALEXANDRE RAFAEL RODRIGUES BRASILEIRO ME,
inscrita no CNPJ nº 36.809.114/0001-24. DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:
UNIDADE  PROJETO / ATIVIDADE  ELEMENTO DE DESPESA  FONTE
02.11.02  2043  3390.39.00 / 3390.36.00  1-500-1002 / 1-600-0000 / 1.621-0000
02.11.02  2044  3390.39.00 / 3390.36.00  1-500-1002 / 1-600-0000
02.11.02  2046  3390.39.00 / 3390.36.00  1-500-1002 / 1-600-0000
02.11.02  2047  3390.39.00 / 3390.36.00  1-500-1002 / 1-600-0000
02.11.02  2048  3390.39.00 / 3390.36.00  1-500-1002 / 1-600-0000
VALOR GLOBAL:  R$ 8.000,00 (oito mil reais). VIGÊNCIA: 02/12/2025 a 31/12/2025. ASSINATURAS:
Rodrigo Ferreira dos Santos-Secretário de Saúde / Alexandre Rafael Rodrigues Brasileiro ME-Alexandre
Rafael Rodrigues Brasileiro-Contratado.

		2025-12-04T16:35:40-0300